Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo
LEI N° 2377 DE 03 DE MAIO DE 2018.

Dispõe sobre concessão de reajuste salarial e
revisão geral anual aos Servidores da Câmara

Municipal.

MARCO AURÉLIO OLIVEIRA PINHEIRO, Prefeito Municipal de São

Pedro do Turvo, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz saber

que a Mesa da Câmara Municipal promulgou e ele sanciona a seguinte LEI:

Art. 1°.  Fica concedido reajuste salarial de 3,45% (três vírgula quarenta
e cinco por cento) e revisão geral anual de 1,55% (um vírgula cinquenta e cinco por
cento) perfazendo um total de 5% (cinco por cento) aos servidores da Câmara
Municipal que será calculado sobre os vencimentos básicos praticados no final do mês

de março de 2018.

Art. 2°.  Os anexos I e II contendo as tabelas de remuneração e de
evolução do plano de carreira dos funcionários e discriminação dos cargos existentes
de provimento efetivo, em comissão e função gratificada, referências, valores e
requisitos para provimento ficam fazendo parte integrante desta LEI.

Art. 3°.  As despesas decorrentes do cumprimento desta Lei correrão

por conta de dotação orçamentária própria, consignada no orçamento vigente.

Art. 4°.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 01 de maio de 2018.

Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo, 03 de maio de 2018.

ÉLIO OLIVEIRA PINHEIRO

refeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA NESTA

SECRETARIA NA DATA SUPRA

BRUNA RODRIGUES VIEIRA - Chefe de Gabinete

	 Rua Garcia Braga, 93 - Fone: (14) 3377-9700 - CEP 18940-000 - Cx. Postal 13 - SÃO PEDRO DO TURVO - SP
pmspturvo@saopedrodoturvo.sp.gov.br

)t1 Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo
ar,N

ANEX01
Tabela Remuneração e Evolução do Plano

de Carreiras dos Funcionários Públicos Efetivos da Câmara Municipal de
São Pedro do Turvo

Classe 1 Nível

1 2 3 4 5

A R$ 1.335,95 R$ 1.362,66 R$ 1.389,92 R$ 1.417,72 R$ 1.446,07

B R$ 1.419,43 R$ 1.447,81 R$ 1.476,77 R$ 1.506,31 R$ 1.536,43

C R$ 1.611,56 R$ 1.643,79 R$ 1.676,66 R$ 1.710,20 R$ 1.744,40

D R$ 2.585,82 R$ 2.637,53 R$ 2 690,28 R$ 2.744,09 R$ 2.798,97

E R$ 3.364,56 R$ 3.431,85 R$ 3.500,48 R$ 3.570,49 R$ 3.641,90

F R$ 4.913,89 R$ 5.012,16 R$ 5.112,41 R$ 5.214,65 R$ 5.318,95

Classe 1 Nível

6 7 8 9 10

A R$ 1.474,99 R$ 1.504,49 R$ 1.534,58 R$ 1.565,27 R$ 1.596,58

B R$ 1.567,16 R$ 1.598,50 R$ 1.630,47 R$ 1.663,08 R$ 1.696,35

C R$ 1.779,29 R$ 1.814,87 R$ 1.851,17 R$ 1.888,19 R$ 1.925,96

D R$ 2.854,95 R$ 2.912,05 R$ 2.97.0,29 R$ 3.029,70 R$ 3.090,29

E R$ 3.714,74 R$ 3.789,04 R$ 3.864,82 R$ 3.942,11 R$ 4.020,96

F R$ 5.425,33 R$ 5.533,83 R$ 5.644,51 R$ 5.757,40 R$ 5.872,55

Classe \ Nível

11 12 13 14 15

A R$ 1.628,51 R$ 1-661,08 R$ 1.694,30
-----.,

R$ 1.728,19 R$ 1.762,75

B R$ 1.730,27 R$ 1.764,88 R$ 1.800,1.8 R$ 1.836,18 R$ 1.872,90

C R$ 1.964,48 R$ 2.003,77  R$ 2.043,84 R$ 2 084,72 R$ 2.126,41

D R$ 3.152,10 R$ 3.215,14 R$ 3.279,44 R$ 3.345,03 R$ 3.411,93

E R$ 4.101,37 R$ 4.183,40 R$ 4.267,07 R$ 4.352,41 R$ 4.439,46

F R$ 5.990,00 R$ 6.109,80 R$ 6.232,00 R$ 6.356,64 R$ 6.483,77

	 Rua Garcia Braga, 93 - Fone: (14) 3377-9700 - CEP 18940-000 - Cx. Postal 13 - SÃO PEDRO DO TURVO - SP
pmspturvo@saopedrodoturvo.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo
ANEXO II

QUADRO DE SERVIDORES
QUANTIDADE, CARGO, REFERÊNCIA E NÍVEL DE ESCOLARIDADE EXIGIDO

PARA O PROVIMENTO

A — CARGOS EM COMISSÃO

QUANT. CARGO REFER. ESCOLARIDADE

01 Diretor de Comunicação e de
Apoio Institucional

D Ensino Médio

01 Chefia de Gabinete E Ensino Médio

02 Assessoria Parlamentar F Superior

QUANT.
—.....___

CARGO REFER. ESCOLARIDADE

01 Procurador Jurídico D Advogado

01 Contador/Contabilista D Curso 	Superior 	Contábil 	ou
Formação Técnica com registro
no CRC

01 Diretor de Secretaria E Ensino Médio

01 Enc. de Dep. Legislativo D Ensino Médio

01 Servente A  Ensino Fundamental

01 Motorista C Ensino fund. e CNH cat.0

01 Vigia B Ensino Fundamental

C — FUNÇÃO GRATIFICADA

QUANT. CARGO ESCOLARIDADE

01 Secretaria de Gestão
....

Ensino Médio

01 Responsável pelo Controle-Interno

01 Presidente de Comissão Permanente
de Licitação -

02 Membro de Comissão de Licitação

	 Rua Garcia Braga, 93 - Fone: (14) 3377-9700 - CEP 18940-000 - Cx. Postal 13 SÃO PEDRO DO TURVO SP
pmspturvo@saopedrodoturvo.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3